
   

Municipalità 7
Miano
Secondigliano
San Pietro a Patierno
Servizio Attività Amministrative

      
                        

                                  

               Al  Servizio Affari Generali e Controlli Interni
                 Monitoraggio Atti

-  Sede -  

Oggetto: Piano di Azione e Coesione Infanzia – Ambito N07 – II riparto. Revoca determinazione 
dirigenziale  n. 3 del 17/8/2017, I.G. n. 1004 del 14/9/17 , con la quale è stata indetta la  
gara di appalto mediante procedura negoziata, ai sensi del'art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 
50/2016, attraverso il Mercato Elettronico della P.A.(Me.Pa.), tramite richiesta di offerta 
(R.D.O.), secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 
95, comma 3 del D.Lgs. n. 50/16, per l'affidamento del servizio di gestione dell'Asilo nido 
di nuova apertura presso l'I.C. Radice-Sanzio-Ammaturo e del servizio di nido relativo al 
prolungamento dell'orario di apertura degli Asili Nido Acquarola, Aquino, Pizzorusso e 
Romanò attivi nell'ambito della Municipalità 7. 

               

Per gli adempimenti di competenza, si trasmette, in allegato, la determinazione n.  1 del 
23/2/18  di pari oggetto.

                                                                               

Il Dirigente
   Dr. Giuseppe Buono

 

Piazza Guarino, 26 (San Pietro a Patierno) - Napoli · Italia · tel. (+39)  081.7950953· fax (+39) 081 7950931
mail: municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it     -    pec:  municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it   

mailto:municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it
mhtml:%7B1EF56C84-3DFA-4EC8-BAE9-46085C93EB14%7Dmid://00000000/!x-usc:mailto:municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it


                                                               MUNICIPALITÀ 7 
Servizio Attività Amministrative

DETERMINAZIONE

n.  1 del 23/2/18

Oggetto:  Piano di Azione e Coesione Infanzia – Ambito N07 – II riparto. Revoca determinazione 
dirigenziale  n. 3 del 17/8/2017, I.G. n. 1004 del 14/9/17 , con la quale è stata indetta la 
gara di appalto mediante procedura negoziata, ai sensi del'art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 
50/2016, attraverso il Mercato Elettronico della P.A.(Me.Pa.), tramite richiesta di offerta 
(R.D.O.),  secondo  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi 
dell'art.  95,  comma 3  del  D.Lgs.  n.  50/16,  per  l'affidamento  del  servizio  di  gestione 
dell'Asilo nido di nuova apertura presso l'I.C. Radice-Sanzio-Ammaturo e del servizio di 
nido relativo al prolungamento dell'orario di apertura degli Asili Nido Acquarola, Aquino, 
Pizzorusso e Romanò attivi nell'ambito della Municipalità 7. 

                 

  CUP: F79D14000870001
              
                 CIG Lotto 1: 7181980562 
                 CIG Lotto 2: 7181988BFA
               
              

Pervenuta al Servizio Finanziario             Registrata all’Indice Generale

in data   ….............. prot. …................. in data   …........…......... n. …................

Piazza Guarino, 26 (San Pietro a Patierno) - Napoli · Italia · tel. (+39)  081.7950953· fax (+39) 081 7950931
mail: municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it     -    pec:  municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it   

mailto:municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it
mhtml:%7B1EF56C84-3DFA-4EC8-BAE9-46085C93EB14%7Dmid://00000000/!x-usc:mailto:municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it


IL DIRIGENTE del Servizio Attività Amministrative della  Municipalità 7
Premesso che:

- il Programma “Servizi di Cura all'Infanzia” (zero-trentasei mesi) si colloca nell'ambito del Piano 
di  Azione  e  Coesione  (PAC)  che  ha  come  principale  obiettivo  l'ampliamento  dell'offerta 
complessiva dei servizi a favore di questa fasce di popolazioni o dall'attivazione dei servizi nelle 
aree dove questi sono molto deboli e inesistenti;

- la ripartizione dei fondi PAC è stata disposta per ambiti beneficiari coincidenti,  per la città di  
Napoli,  con le  dieci  municipalità  cittadine  e  che  le  risorse  assegnate  per  il  Piano di  Azione  e 
Coesione alla Municipalità 7 - Ambito N07 - II Riparto Infanzia - ammontano a complessive Euro 
939.479,99; 

-  con  decreto  n.  884/PAC del   5/2/16  del  Ministero  dell'Interno  è  stato  approvato  il  Piano  di 
Intervento presentato dalla Municipalità 7 per i Servizi di Cura all'Infanzia II Riparto (zero-trentasei 
mesi), per l'ammontare di € 939.479,99 di cui alle Schede-intervento tipologia 1 “Nido/micro nido” 
e “Servizi Integrativi” previste dal predetto Piano, unitamente al disciplinare regolante i rapporti tra 
l'Autorità di Gestione per l'attuazione del Piano corredato degli allegati A “Cronoprogramma del 
Piano  di  Intervento”,  B  “Quadro  economico  del  Piano  di  Intervento,  “Schede  di  Intervento 
approvate” ;

-  con deliberazione n.  2 del 2/3/16 il  Consiglio della Municipalità 7 ha preso atto del predetto 
Decreto  ministeriale  n.  884/PAC del  5/2/16  e  restituito  a  mezzo  PEC,  firmati  digitalmente,  il 
disciplinare, i relativi allegati A e B  e le schede di Intervento;

Considerato che:

-  le  attività  da  realizzarsi  con  i  fondi  PAC Infanzia  del  II  riparto  finanziario,  e  precisamente 
l'apertura  e  il  funzionamento  della  “Sezione  Primavera”  presso  l'I.C.  Sauro-Errico-Pascoli, 
l'apertura e il funzionamento dell'Asilo nido presso presso l'I.C. Radice – Sanzio-Ammaturo nonché 
l'apertura e il funzionamento della “Ludoteca per la prima Infanzia” presso l'I.C. Rodari Moscati 
erano subordinate alla realizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria presso i tre predetti 
plessi scolastici da realizzarsi con i fondi PAC del I riparto finanziario;

- al fine di non vanificare le azioni programmate con i fondi PAC Infanzia del II riparto finanziario, 
concernenti  l'apertura  e  il  funzionamento  delle  sopracitate  strutture  e  per  portare  a  termine  le 
procedure di gara per i lavori già in corso si è reso necessario far gravare la relativa spesa sui fondi 
PAC Infanzia del II riparto finanziario e pertanto si è proceduto alla rimodulazione del relativo 
Piano di Interventi, approvata con deliberazione n. 4 del 26/4/16 del Consiglio della Municipalità 7;

Precisato che:

- il Consiglio della Municipalità 7 con la richiamata deliberazione n. 4/16 ha preso atto dei fondi  
assegnati con il II riparto dal Ministero dell'Interno alla Municipalità 7 con decreto n. 884/PAC del 
5/2/16, ammontanti a € 939.479,99 per la realizzazione del Piano di Intervento per i Servizi di Cura 
all'Infanzia  e  ha  approvato  il  Piano  di  Intervento  per  i  Servizi  di  Cura  all'Infanzia  per  la 
Municipalità 7, come da formulario e schede di intervento allegate al medesimo atto quali parti  
integranti e sostanziali;

- il  Piano di Azione Coesione per i Servizi  di cura all'Infanzia della Municipalità 7, così come 
approvato con il suddetto decreto ministeriale n. 884/16 prevede, tra l'altro, la realizzazione delle 
attività di cui alla Scheda 1.1. Intervento tipologia 1 “Nido/micro nido” - Creazione di nuovi posti 
asili nido  presso  l'I.C. Radice-Sanzio-Ammaturo - Estensione orario di servizio  di n. 4 asili nido 

Piazza Guarino, 26 (San Pietro a Patierno) - Napoli · Italia · tel. (+39)  081.7950953· fax (+39) 081 7950931
mail: municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it     -    pec:  municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it   

mailto:municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it
mhtml:%7B1EF56C84-3DFA-4EC8-BAE9-46085C93EB14%7Dmid://00000000/!x-usc:mailto:municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it


attivi nella Municipalità 7 (Asilo nido Acquarola, Asilo nido Aquino, Asilo nido Pizzorusso, Asilo 
nido Romanò) per l'importo di € 558.933,95;

- il Ministero dell'Interno – Autorità di Gestione, con decreti n. 1220 del 15/7/2016 e n. 1549 del 
11/5/17,  ha  rideterminato  gli  importi  assegnati  ai  Beneficiari  del  Programma  riattribuendo  alla 
Municipalità 7 (Ambito N07) le somme non utilizzate con il I riparto PAC Infanzia, incrementando 
il II riparto finanziario PAC Infanzia ad Euro 1.300.891,56;

-  con  nota  prot.  n.  245816  del  29/3/17  è  stata  richiesta  al  Ministero  dell'Interno ADG  del 
Programma Nazionale di Cura all’Infanzia, la variazione del cronoprogramma di spesa del Piano di 
Intervento Servizi di Cura all'infanzia, II riparto, sulla scorta di quanto previsto con circolare n. 
5365 del 20/7/16 del Ministero dell'Interno - ADG circa il differimento del termine di conclusione 
del Programma al 30/6/2018;

- il Ministero dell'Interno – ADG, con nota prot. n. 1890 del 29/3/17, ha autorizzato l'aggiornamento 
temporale del crono-programma di spesa per i progetti di cui alla Scheda 1.1.  Creazione di nuovi 
posti asili nido presso l'I.C.  Radice-Sanzio-Ammaturo - Estensione orario di servizio degli Asili 
Nido Acquarola, Aquino, Pizzorusso e Romanò della Municipalità 7  con i fondi PAC Infanzia II 
riparto finanziario che dovevano essere realizzati secondo il seguente cronoprogramma di spesa:
2° semestre 2017   € 186.311,32;
1° semestre 2018   € 372.622,63;
Atteso che:

- con determinazione dirigenziale n. 3 del 17/8/2017, I.G. n. 1004 del 14/9/17 è stata indetta la gara 
di appalto in due lotti,  mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 
50/2016, attraverso il Mercato Elettronico della P.A.(Me.Pa.), tramite richiesta di offerta (R.D.O.), 
secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 3 del 
D.Lgs. n. 50/16, per l'affidamento del servizio di gestione dell'Asilo nido di nuova apertura presso 
l'I.C.  Radice-Sanzio-Ammaturo  e  del  servizio  di  nido  relativo  al  prolungamento  dell'orario  di 
apertura  degli  Asili  Nido  Acquarola,  Aquino,  Pizzorusso  e  Romanò  della  Municipalità  7  ed 
approvato il capitolato speciale d'appalto, il bando di gara e la lettera d'invito per un importo a base 
d'asta di € 563.001,86 (di cui € 558.933,86 finanziato con Fondi PAC e € 4.068,00 quale quota di 
compartecipazione da parte degli utenti – Lotto 1) oltre IVA al 5% pari a € 28.150,09; 

- con la richiamata determinazione n. 3/2017 si è proceduto a prenotare la spesa  di € 563.001,86 
oltre IVA al 5% pari a € 28.150,09,  bil. 2017/19 annualità 2017 e 2018, come di seguito indicato:

Piazza Guarino, 26 (San Pietro a Patierno) - Napoli · Italia · tel. (+39)  081.7950953· fax (+39) 081 7950931
mail: municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it     -    pec:  municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it   

CODICE BILANCIO CAPITOLO ART. Denominazione Importo

2017

04.01-1.03.02.15.010 101471 7 € 186.311,29

2017
04.01-1.05.01.01.001 105201 7 € 9.383,36

2017
12.01-1.03.02.15.010 101476 7 € 1.356,00

2018

04.01-1.03.02.15.010 101471 7 € 372.622,57

2018
04.01-1.05.01.01.001 105201 7 € 18.766,73

2018
12.01-1.03.02.15.010 101476 7 € 2.712,00

Bilancio 
2017/19 
-Annualità 

REALIZZAZIONE INTERVENTI PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA  ALL'INFANZIA - FINANZIAMENTO 
PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE - VII MUNICIPALITA' - ENTRATA CAP. 201471 ART.7 - VEDI CAPP. 201472/7 E 
201477/7

I.V.A. PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' PROGETTUALI FINANZIATE CON I FONDI PAC ANZIANI E  
INFANZIA DELLA VII MUNICIPALITA'

 “VII MUNICIPALITÀ – ASILI NIDO FINANZIATI CON  FONDI PAC INFANZIA II RIPARTO- VINCOLO SPESA 
ENTRATA COMPARTECIPAZIONE UTENTI CAP. 305096/7

REALIZZAZIONE INTERVENTI PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA  ALL'INFANZIA - FINANZIAMENTO 
PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE - VII MUNICIPALITA' - ENTRATA CAP. 201471 ART.7 - VEDI CAPP. 201472/7 E 
201477/7

I.V.A. PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' PROGETTUALI FINANZIATE CON I FONDI PAC ANZIANI E  
INFANZIA DELLA VII MUNICIPALITA'

 “VII MUNICIPALITÀ – ASILI NIDO FINANZIATI CON  FONDI PAC INFANZIA II RIPARTO- VINCOLO SPESA 
ENTRATA COMPARTECIPAZIONE UTENTI CAP. 305096/7

mailto:municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it
mhtml:%7B1EF56C84-3DFA-4EC8-BAE9-46085C93EB14%7Dmid://00000000/!x-usc:mailto:municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it


- in coerenza con quanto previsto dall'art. 2 del Capitolato speciale, con richiamata determinazione 
dirigenziale n. 3/2017, la Stazione appaltante si era riservata di non procedere all'attivazione in una 
o più strutture, laddove non si fossero registrate iscrizioni sufficienti per la formazione di almeno un 
gruppo di bambini in rapporto ad un educatore; 

Atteso che:

-  che in data 26/09/17 sul portale Me.PA è stata creata la RDO con scadenza per la presentazione 
delle offerte fissata alle ore 12.00 del 16/10/2017;

- che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte,  nella seduta pubblica del 23/10/17 
il Dirigente del SAA, in qualità di RUP,  ha preso atto che, sono state presentate n. 6 offerte ( di cui 
n. 2 offerte per il Lotto 1, n. 2 offerte per il Lotto 1 e il Lotto 2, n. 2 offerte per il Lotto 2), secondo  
le  modalità  stabilite  dalla  piattaforma  Me.PA.,  entro  il  termine  perentorio  delle  ore  12,00  del 
16/10/17 e  nei  modi  previsti  e  che ciascuna  offerta  presentata  è  composta da Documentazione 
amministrativa, Offerta Tecnica e Offerta Economica;

-  in  data  15/12/17 il  RUP  in  esito  all'esame della  documentazione  amministrativa  prodotta  dai 
partecipanti,  ivi  inclusa  quella  presentata  a  seguito  della  conclusione  del  sub  procedimento  di 
soccorso istruttorio ex art. 83, comma 9 del D. Lgs. n. 50/2016, ha ammesso tutti i partecipanti alle 
successive fasi della gara;

Tenuto conto tuttavia che:

- sono state aperte e successivamente prorogate le iscrizioni dei bambini alle predette attività, dando 
pubblicità  all'iniziativa  attraverso  la  pubblicazione  di  appositi  avvisi  sul  sito  istituzionale  del 
Comune di  Napoli  nelle  sezioni  “Amministrazione Trasparente” e   “Municipalità  7”,  affissione 
presso tutte le scuole della Municipalità 7 nonché presso le sedi degli uffici municipali e dei Centri 
Servizi Sociali della Municipalità 7 a cura dei dirigenti scolastici e dei funzionari responsabili; 

- tuttavia non è stato possibile attivare i servizi di nido in questione in quanto, nonostante l'ampia 
pubblicizzazione dell'iniziativa, le istanze pervenute non sono risultate sufficienti per la formazione 
di almeno un gruppo di bambini in rapporto ad un educatore, come stabilito dal Regolamento del 
Comune di Napoli per la gestione dei nidi d’infanzia approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 120 del 10/4/97; 

Ritenuto,  pertanto,  necessario,  procedere  alla  revoca  della  procedura  di  gara  indetta  con 
determinazione  dirigenziale  n.  3  del  17/8/2017,  I.G.  n.  1004 del  14/9/17,  per  l'affidamento del 
servizio di gestione dell'Asilo nido di nuova apertura presso l'I.C. Radice-Sanzio-Ammaturo e del 
servizio  di  nido  relativo  al  prolungamento  dell'orario  di  apertura  degli  Asili  Nido  Acquarola, 
Aquino, Pizzorusso e Romanò della Municipalità 7, in coerenza con quanto previsto dall'art. 2 del 
Capitolato Speciale, approvato con la richiamata determinazione dirigenziale n. 3/2017, secondo il 
quale la stazione appaltante si riserva di non procedere all'attivazione in una o più strutture, laddove 
non si registrino iscrizioni sufficienti per la formazione di almeno un gruppo di bambini in rapporto 
ad un educatore;

Attestato che:

-  l'adozione del  presente provvedimento avviene nel  rispetto della  regolarità e della  correttezza 
dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 e degli articoli 13, 
comma 1 lett.  b)  e  17,  comma 2 lett.  a)  del  Regolamento  dei  controlli  interni,  approvato  con 
deliberazione di C.C. n. 4 del 28/2/2013;

Piazza Guarino, 26 (San Pietro a Patierno) - Napoli · Italia · tel. (+39)  081.7950953· fax (+39) 081 7950931
mail: municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it     -    pec:  municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it   

mailto:municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it
mhtml:%7B1EF56C84-3DFA-4EC8-BAE9-46085C93EB14%7Dmid://00000000/!x-usc:mailto:municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it


- ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90, introdotto dall'art. 1, comma 41 della legge 190/2012, 
non  si  rileva  la  presenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse  tale  da  impedire  l'adozione  del 
presente provvedimento;

-l'istruttoria necessaria ai fini dell'adozione di questo provvedimento è stata espletata dalla stessa 
Dirigenza che lo adotta;

Letto  l'art. 107 del D.Lgs. 267/00;

Visto:

- il D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs.  n. 118 del 23/6/2011 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA 

• Revocare la determinazione dirigenziale n. 3 del 17/8/2017, I.G. n. 1004 del 14/9/17, che si 
allega al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale, con la quale è 
stata indetta la gara di appalto in due lotti mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, 
comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, attraverso Mercato Elettronico della P.A.(Me.Pa.) tramite 
richiesta  di  offerta  (R.D.O.),  secondo  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 3 del D.Lgs. n. 50/16, per l'affidamento del servizio 
di gestione dell'Asilo nido di nuova apertura  presso  l'I.C. Radice-Sanzio-Ammaturo e del 
servizio di nido relativo al prolungamento dell'orario di apertura degli Asili Nido Acquarola, 
Aquino, Pizzorusso e Romanò ed approvato il capitolato speciale d'appalto, il bando di gara 
e  la  lettera  d'invito  per  un  importo  a  base  d'asta  di  €  563.001,86 (di  cui  €  558.933,86 
finanziato con Fondi PAC e € 4.068,00 quale quota di  compartecipazione da parte degli 
utenti – Lotto 1) oltre IVA al 5% pari a € 28.150,09);

• Disporre, di conseguenza, la cancellazione delle seguenti prenotazioni di spesa sul Bil. Plur. 
2017/19 annualità 2018:

• Provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio e nella sezione 
“Amministrazione  Trasparente”  del  sito  istituzionale  nonché  alla  comunicazione  del 
medesimo agli Enti partecipanti.

         Il Dirigente
    Dr. Giuseppe Buono       

Si  allega  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  la  determinazione  
dirigenziale n. 3 del 17/08/17, I.G. n. 1004 del 14/9/17, composta da n. 12 pagine progressivamente  
numerate.

Piazza Guarino, 26 (San Pietro a Patierno) - Napoli · Italia · tel. (+39)  081.7950953· fax (+39) 081 7950931
mail: municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it     -    pec:  municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it   

CODICE BILANCIO CAPITOLO ART. vincolo Denominazione Importo

2018

04.01-1.03.02.15.010 101471 7 504 del 13/9/17 € 372.622,57

2018
04.01-1.05.01.01.001 105201 7 505 del 13/9/17

€ 18.766,73

2018
12.01-1.03.02.15.010 101476 7 506 del 13/9/17 € 2.712,00

Bilancio 
2017/19 
-Annualità 

REALIZZAZIONE INTERVENTI PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA  
ALL'INFANZIA - FINANZIAMENTO PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE - VII 
MUNICIPALITA' - ENTRATA CAP. 201471 ART.7 - VEDI CAPP. 201472/7 E 201477/7

I.V.A. PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' PROGETTUALI FINANZIATE CON I 
FONDI PAC ANZIANI E  INFANZIA DELLA VII MUNICIPALITA'

 “VII MUNICIPALITÀ – ASILI NIDO FINANZIATI CON  FONDI PAC INFANZIA II RIPARTO- 
VINCOLO SPESA ENTRATA COMPARTECIPAZIONE UTENTI CAP. 305096/7

mailto:municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it
mhtml:%7B1EF56C84-3DFA-4EC8-BAE9-46085C93EB14%7Dmid://00000000/!x-usc:mailto:municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it


     D E T E R M I N A Z I O N E

                              n. 1 del 23/02/18 

Letto l'art.  147/bis,  comma 1 del  D. Lgs.  n.  267/2000,  come modificato ed integrato dal  D.L. 
174/2012, convertito in Legge 213/2012;
Ai sensi dell’ art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, vista la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria della spesa – classificazione:

Data..................................

                                                                       IL RAGIONIERE   GENERALE

  

.....................................................………..

Piazza Guarino, 26 (San Pietro a Patierno) - Napoli · Italia · tel. (+39)  081.7950953· fax (+39) 081 7950931
mail: municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it     -    pec:  municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it   

COMUNE DI NAPOLI

Municipalità 7
Servizio  Attività  Amministrative 

mailto:municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it
mhtml:%7B1EF56C84-3DFA-4EC8-BAE9-46085C93EB14%7Dmid://00000000/!x-usc:mailto:municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it


Determinazione n.    del 

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

Si attesta che la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.  10, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ha avuto inizio il ………………………………….

IL SEGRETARIO GENERALE

Piazza Guarino, 26 (San Pietro a Patierno) - Napoli · Italia · tel. (+39)  081.7950953· fax (+39) 081 7950931
mail: municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it     -    pec:  municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it   

mailto:municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it
mhtml:%7B1EF56C84-3DFA-4EC8-BAE9-46085C93EB14%7Dmid://00000000/!x-usc:mailto:municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it

	D E T E R M I N A Z I O N E
	IL RAGIONIERE GENERALE

